
 
 

DECRETO Nº 360/2025, DE 11 DE MARÇO DE 2025. 

Nomeia Roseane de Sampaio Bispo para o 
cargo em comissão de Diretora de 
Agropecuária do Município de Ichu - Bahia. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICHU - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o que dispõe a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear ROSEANE DE SAMPAIO BISPO para o cargo em comissão de Diretora de 
Agropecuária, Símbolo CC-02, vinculado à Secretaria de Agropecuária e Meio Ambiente 
do Município de Ichu – Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
3º de março de 2025, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Ichu, 11 de março de 2025. 

 

 

 

JOSÉ GONZAGA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 
 



 
 

DECRETO Nº 361/2025, DE 11 DE MARÇO DE 2025. 

Nomeia Nerisvaldo Mendonça para o cargo 
em comissão de Controlador Municipal do 
Município de Ichu - Bahia. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICHU - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o que dispõe a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear NERISVALDO MENDONÇA para o cargo em comissão de Controlador 
Municipal, Símbolo CC-01, vinculado ao Gabinete do Prefeito do Município de Ichu – 
Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
3º de março de 2025, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Ichu, 11 de março de 2025. 

 

 

 

JOSÉ GONZAGA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 
 



 
 

DECRETO Nº 362/2025, DE 11 DE MARÇO DE 2025. 

Nomeia Roque Luciflazio Almeida Carneiro 
para o cargo em comissão de Supervisor de 
Ações de Mitigação dos efeitos de Estiagem 
e Seca do Município de Ichu - Bahia. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICHU - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o que dispõe a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear ROQUE LUCIFLAZIO ALMEIDA CARNEIRO para o cargo em comissão de 
Supervisor de Ações de Mitigação dos efeitos de Estiagem e Seca, Símbolo CC-04, 
vinculado à Secretaria de Administração e Governo do Município de Ichu – Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
3º de março de 2025, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Ichu, 11 de março de 2025. 

 

 

 

JOSÉ GONZAGA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 
 



 
 

DECRETO Nº 363/2025, DE 11 DE MARÇO DE 2025. 

Nomeia Jussara Oliveira Carneiro para o 
cargo em comissão de Diretora de 
Administração do Município de Ichu - Bahia. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICHU - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o que dispõe a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear JUSSARA OLIVEIRA CARNEIRO para o cargo em comissão de Diretora de 
Administração, Símbolo CC-02, vinculado à Secretaria de Administração e Governo do 
Município de Ichu – Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
3º de março de 2025, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Ichu, 11 de março de 2025. 

 

 

 

JOSÉ GONZAGA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 
 



 
 

DECRETO Nº 364/2025, DE 11 DE MARÇO DE 2025. 

Nomeia Jorgivaldo Paulo de Souza para o 
cargo em comissão de Supervisor da Frota 
de Promoção Social do Município de Ichu - 
Bahia. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICHU - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o que dispõe a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear JORGIVALDO PAULO DE SOUZA para o cargo em comissão de Supervisor 
da Frota de Promoção Social, Símbolo CC-04, vinculado à Secretaria de Promoção Social 
e Cidadania do Município de Ichu – Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
3º de março de 2025, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Ichu, 11 de março de 2025. 

 

 

 

JOSÉ GONZAGA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 
 



 
 

DECRETO Nº 365/2025, DE 11 DE MARÇO DE 2025. 

Nomeia Naercio Cedraz Carneiro para o 
cargo em comissão de Supervisor de 
Recursos Hídricos do Município de Ichu - 
Bahia. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICHU - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o que dispõe a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear NAERCIO CEDRAZ CARNEIRO para o cargo em comissão de Supervisor 
de Recursos Hídricos, Símbolo CC-04, vinculado à Secretaria de Agropecuária e Meio 
Ambiente do Município de Ichu – Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
3º de março de 2025, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Ichu, 11 de março de 2025. 

 

 

 

JOSÉ GONZAGA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 
 



 
 

DECRETO Nº 366/2025, DE 11 DE MARÇO DE 2025. 

Nomeia Ana Celia Carneiro para o cargo em 
comissão de Diretora de Cultura do 
Município de Ichu - Bahia. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICHU - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o que dispõe a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear ANA CELIA CARNEIRO para o cargo em comissão de Diretora de Cultura, 
Símbolo CC-03, vinculado à Secretaria de Educação e Cultura do Município de Ichu – 
Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
3º de março de 2025, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Ichu, 11 de março de 2025. 

 

 

 

JOSÉ GONZAGA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 
 


		2025-03-11T16:11:42-0300




